
■ ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี 
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐  วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประชาซนส่งหรือมถีึงหน่วยงานของรัฐ 
หรือเจ้าหน้าที่ชองรัฐที่เกี่ยวช้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานชองรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเช้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำห่รับประชาชนใช้ในการย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ปทุมธานี โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพี่อเนินการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน 
รวมท้ังเพ่ีมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ออกประกาศไว้ ตังต่อไปน้ี

ข้อ ๑  ให้ซ่องทนอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี หรือนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี โดยวิธีการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban_02130101@dla.§o.th 
.(๒) เว็บไซต์ https://pathurnpao.go.th

ข้อ ๒ ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ 
คำยีนยันจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานีว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและ 
เวลาราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ o  ๒๙๗๕ ๘๙๔๐

ข้อ ๓ ประชาซนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอริหรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส ์
เพ่ือเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี หรือนายกองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว กํได้

ประกาศ ณ วันที่พ'$ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

พ K ตำร'?จัโท
{คำ'รถนวทย์ ฐปกระคำง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

https://pathurnpao.go.th

